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Vorläufig gültig ab 01.01.2020 
Dieses Preisblatt wird gemäß § 20 Abs. 1 S. 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die voraussichtlichen Entgelte dar, die auf Basis der derzeit vorlie-
genden, nicht vollständigen Erkenntnisse für 2020 ermittelt wurden. Es können sich insbesondere noch Änderungen durch Anpassungen der 
Kosten des vorgelagerten Netzes sowie durch Anpassungen der Umlage nach KWKG, der Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV, der Umlage nach 
§ 18 AbLaV oder der Umlage nach § 17f EnWG ergeben. Diese Aufzählung ist nicht abschließend.  
Die Entgelte aus dieser Veröffentlichung sind nicht verbindlich.  
Die verbindlichen Netzentgelte für 2020 werden unverzüglich nach Vorliegen aller bestimmenden Faktoren abschließend ermittelt und rechtzeitig 
vor dem 01.01.2020 bekanntgegeben. 

Preisblatt 2 
Netzreserveleistung für Entnahmestellen mit registrierender Lastgangmessung 
(Vorläufige Preise, voraussichtlich gültig ab dem 01.01.2020) 
 
 
Die Preisstellung für die Nutzung der Netzreserveleistung (bei Lieferstellen mit registrier-
ender Lastgangmessung) ist abhängig von der Höhe der bestellten Netzreserveleistung und 
der Zeitdauer in einem Abrechnungsjahr, in der die Netzreserveleistung in Anspruch ge-
nommen wird. 
 
 
Das Entgelt für die Nutzung der Netzreserveleistung beträgt: 
 
Zeitdauer < 600 h/a und ≥ 400 h/a 
 €/kW pro a 

1) bis 3) nicht vorhanden  

4) bei Entnahme aus der Umspannung Hoch-/Mittelspannung 35,72 

5) bei Entnahme in der Mittelspannungsebene 46,35 

6) bei Entnahme aus der Umspannung Mittel-/Niederspannung 47,55 

7) bei Entnahme in der Niederspannungsebene 73,32 
 
Zeitdauer < 400 h/a und ≥ 200 h/a 

 €/kW pro a 

1) bis 3) nicht vorhanden  

4) bei Entnahme aus der Umspannung Hoch-/Mittelspannung 30,62 

5) bei Entnahme in der Mittelspannungsebene 39,73 

6) bei Entnahme aus der Umspannung Mittel-/Niederspannung 40,75 

7) bei Entnahme in der Niederspannungsebene 62,84 
 
Zeitdauer < 200 h/a 
 €/kW pro a 

1) bis 3) nicht vorhanden  

4) bei Entnahme aus der Umspannung Hoch-/Mittelspannung 25,52 

5) bei Entnahme in der Mittelspannungsebene 33,10 

6) bei Entnahme aus der Umspannung Mittel-/Niederspannung 33,96 

7) bei Entnahme in der Niederspannungsebene 52,37 
 
Auf das Entgelt wird die Umsatzsteuer in der zum Zeitpunkt der Leistungserbringung jeweils 
gesetzlich festgelegten Höhe aufgeschlagen. 
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